

Meddelelser

Sagsnr. i ESDH: 22/703

Beslutningskompetence: Handicap, Social og Psykiatri

Beslutningstema

Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager.

Sagsfremstilling

Revidering af Furesø Kommunes beredskab og handlevejledninger – ved viden eller mistanke om overgreb mod børn og unge

Furesø Kommunes beredskab og handlevejledninger ved viden eller mistanke om overgreb mod børn og unge skal revideres. Center for Børn og Voksne vil, som en del af arbejdet med revision, inddrage Center for Dagtilbud, Skole og Forebyggelse for at få alle kommunens initiativer vedrørende forebyggelse af overgreb mod børn og unge, samt kommunens initiativer i forhold til tidlig opsporing klarlagt og beskrevet. Center for Børn og Voksne forventer, at beredskabsplanen vil blive forelagt politisk i efteråret 2023.

Analyse af Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse-området

Forvaltningen igangsætter en analyse af området for Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU). Årsagen til analysen er de stigende udgifter på området. Analysens formål er at pege på handlemuligheder, der kan få flere unge i gang med en kompetencegivende uddannelse og derved nedbringe antallet af unge, der modtager Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse. Analysen vil derfor indeholde en kortlægning af udviklingen på området, visitationspraksis, alternative uddannelsesmuligheder mv. Analysen forventes forelagt Handicap, Social og Psykiatri og Beskæftigelse og Erhverv i september.

Udbud af analyse på voksenområdet

Byrådet har besluttet, at der skal udarbejdes en ekstern analyse af voksenhandicapområdet (Handicap, Social og Psykiatri B3), idet Furesø Kommunes udgifter på området ligger højere end andre kommuner. Forvaltningen vil udarbejde et kommissorium, som grundlag for et efterfølgende udbud. I kommissoriet beskrives kravene til den eksterne analyse, herunder en undersøgelse af, hvorfor Furesø ligger højt i forhold til øvrige kommuner, samt anvisning af konkrete socialfaglige og styringsmæssige greb til at reducere udgifterne på området. Der ønskes bl.a. en analyse af befolkningsprofilen i Furesø i forhold til det specialiserede område, til- og fraflytningsmønstre, afgrænsning mellem det almene og det specialiserede område. Der ønskes derudover konkrete anbefalinger til tiltag, der kan bremse tilvæksten, herunder om Furesø har de rette forebyggende indsatser, samt om der er økonomisk potentiale i at udvide den eksisterende tilbudsvifte med yderligere botilbud. Målsætningen er, at analysens anbefalinger indarbejdes i budget 2024.

Opretning af manglende lydisolering mellem beboernes værelser ved Botilbuddet Syvstjernevænge
Nybyggeriet/botilbuddet blev sat i drift ultimo 2021 med plads til 8 beboere – siden har der været problemer med manglende lydisolering mellem værelserne.

Der har gennem længere tid pågået undersøgelser, som har påvist, at lydisoleringen mellem værelserne ikke har været efterlevet som forudsat i byggeriet.

I november 2022 gik Juul og Hansen Arkitekter, som var rådgiver på byggeriet, konkurs, lige før kommunen ville fremsende en reklamation, hvorfor kommunen har inddraget medprojekterende og udførende entreprenør Jakobsen Huse i sagen.

På et møde primo marts 2023, mellem akustisk rådgiver fra Cowi samt Jakobsen Huse, blev det besluttet, at Cowi kommer med endelige anbefalinger til udbedring af den manglende lydisolering i botilbuddet.

Der udfærdiges en plan for udbud af arbejdet samt selve ombygningen. Når ombygningen skal udføres, skal der i samarbejde med beboere, personale og ledelse i botilbuddet tages udgangspunkt i, at botilbuddet skal være i brug, og at de 4-5 beboere, der pt. bor i ejendommen skal flyttes rundt ifm. byggearbejdet. Hvis dette ud fra et fagligt perspektiv af den enkeltes sårbarhed ikke kan lade sig gøre, skal der findes en løsning til genhusning.

Vurderingen er, at selve ombygningen vil strække sig over 2-3 måneder med forbehold for, hvordan gennemførelsen kan planlægges.

Ovenstående betyder en forventet færdiggørelse af opgaven omkring maj/juni.

Botilbuddet vil ikke kunne bebos fuldt ud, før lydudfordringerne er løst. Der er pt. 3 ubeboede boliger.

Det vurderes, at ombygningen kommer til at koste 1,5 – 2 mio. kr., som finansieres af kommunens vedligeholdelsespulje. Hertil kommer eventuelle merudgifter til eventuel genhusning.

Ovenstående er meddelt Økonomiudvalget den 22. marts, som ikke havde bemærkninger.

Status på budgetbalance 2023 jf. økonomiudvalgets beslutning

I forlængelse af beslutning på byrådsmøde den 29. marts 2023 i tilknytning i sagen om budgetbalance skal fagudvalget følge op herpå. Forvaltningen kommer med et kort oplæg.

Årshjul

Årshjul for udvalgets område er vedhæftet som bilag.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at:

- udvalget tager sagen til efterretning.

Beslutning i Handicap, Social og Psykiatri den 12-04-2023

Taget til efterretning.

Bilag:

1 - 3023773

Åben

Årshjul HSP april 2023

(15960/23)

(H)